\
ДОГОВОР О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

И СОВМЕСТНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Между Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением "Ялтинская школа -
лицей № 9" муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым и Ялтинской
городской общественной организацией "Федерация смешанных боевых единоборств "ММА"
Ялты»,

г. Ялта «15» января 2025 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Ялтинская школа-лицей № 9"
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым в лице директора Соловья
Юрия Евгеньевича действующее на основании Устава (назначен на должность Распоряжением
Администрации города Ялта от 14.06.2021 № 681-л) именуемое в дальнейшем МБОУ "ЯСШЛ № 9", и
Ялтинская городская общественная организация "Федерация смешанных боевых единоборств
"ММА" Ялты», в лице президента Кропалёва Евгения Анатольевича, действующая на основании Устава
именуемая в дальнейшем Федерация, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, исходя из
намерения развивать взаимовыгодное сотрудничество в области физического воспитания и спорта, а
также развития смешанных боевых единоборств "ММА" на территории Муниципального образования
городской округ Ялта, Республики Крым, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет договора, направления совместной деятельности
1.1. Предметом настоящего договора является совместная деятельность Сторон на базе МБОУ
"ЯСШЛ № 9" по формированию у жителей Муниципального образования городской округ Ялта,
Республики Крым( далее Округа), здорового образа жизни, повышение качества предоставляемых услуг
в спорте, направленные на удовлетворение потребностей граждан в том числе и инвалидам, и людям с
ограниченными возможностями в сохранении и укреплении здоровья, достижении спортивных
результатов, физической подготовке, популяризация и развития смешанного боевого единоборства
(ММА), его пропаганда среди детей, юношей, молодежи и других групп населения, организация,
проведение спортивных мероприятий и подготовка спортсменов.
1.2. Направления совместной деятельности Сторон по настоящему договору являются:
1.1.3. разработка и реализация программ, направленных на развитие смешанного боевого единоборства
(ММА), на базе МБОУ "ЯСШЛ № 9" привлечение к участию в них органов власти, спонсоров и
инвесторов;
1.1.4. повышение роли смешанного боевого единоборства (ММА) в формировании здорового образа
жизни, в укреплении здоровья, во всестороннем и гармоничном развитии личности у детей и подростков,
а также у людей с ограниченными физическими и умственными способностями;
1.1.5. всемерное содействие в использовании смешанного боевого единоборства (ММА) в военно-
патриотическом воспитании молодёжи;
1.1.6. организация и проведение городских и республиканских соревнований по смешанным боевым
единоборствам (ММА);
1.1.7. участие в борьбе против использования допинговых и других вредных для здоровья средств и
методов спортивной тренировки;
1.1.8. организация и проведение спортивно-оздоровительных, общественно-массовых, культурно­
развлекательных мероприятий, соревнований, конкурсов, семинаров и встреч для популяризация
здорового образа жизни и развития смешанного боевого единоборства (ММА);
1.1.9. сотрудничество с организациями, юридическими, физическими и иными лицами, разделяющими и
поддерживающими цели и задачи по настоящему Договору;
1.1.10. борьба за нравственную чистоту в спорте;

2. Разграничение полномочий Сторон
2.1. Полномочия Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением "Ялтинская
школа -лицей №  9 " " муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым:

1

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: yalta9.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Соловей Юрий Евгеньевич
Действителен c: с 14.05.2024, 11:28
Действителен до: до 07.08.2025, 11:28

Ключ подписи: 00A55AD7A05E7D691126162FCBB33D9126

2.1.1. Осуществляет организационную, административную, информационную и иную поддержку
совместной деятельности;
2.1.2. Безвозмездно предоставляет спортивные сооружения для выполнения Предмета настоящего
договора и направлений совместной деятельности.
2.1.3. Совместно с Федерацией утверждает время проведения учебно-тренировочных занятий и
проводимых мероприятий согласно п.1, которые указываются в Приложениях к настоящему Договору
2.2. Полномочия Федерация смешанных боевых единоборств "ММА"Ялты:
2.2.1. Федерация на базе МБОУ "ЯСШЛ № 9" организует и проводить спортивно-оздоровительные,
общественно-массовые, культурно-развлекательные мероприятия, соревнования, конкурсы и семинары
для популяризация здорового образа жизни и развития смешанного боевого единоборства (ММА);

3. Права и обязанности сторон
3.1. В рамках настоящего Договора Стороны вправе:
3.1.1. Своевременно получать друг от друга достоверную и исчерпывающую информацию в рамках
настоящего Договора;
3.1.2. Направлять соответствующие запросы организационного, статистического и технического
характера в ходе выполнения согласованных программ и мероприятий т.д.;
3.1.3. По требованию Сторон предоставлять необходимую информацию в рамках настоящего Договора.

4. Срок действия Договора
4.1. Настоящий Договор бессрочный и вступает в силу с даты его подписания Сторонами.
4.2. Для расторжения настоящего Договора, Сторона направляет другой Стороне письмо об этом за два
месяца до предполагаемой даты расторжения.

5. Заключительное положение
5.1. Споры, возникающие в процессе выполнения настоящего Договора, решаются Сторонами путем
переговоров. В случае недостижения Сторонами взаимного согласия, споры по настоящему Договору
передаются на разрешение в установленном законом порядке.
5.2. Настоящий Договор составлено на русском языке, в двух экземплярах, имеющих равную
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
5.3. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению действительны лишь в случае, если они
совершены в письменной форме, и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

6. Реквизиты сторон
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение "Ялтинская школа-лицей № 9"
муниципального образования городской округ
Ялта Республики Крым
Юр./ почт. адрес:298612, Республика Крым,
г.о. Ялта, ул. Московская, д. 19
О ГРН :1149102176178
ИНН: 9103017066
КПП: 910301001
Банковские реквизиты
Отделение Республика Крым Банка Россия//УФК
по Республике Крым г. Симферополь
Ном. Каз. Сч. 03234643357290007500
БИК: 013510002
ОКПО: 00817592

5419000000

Ялтинская городская общественная
организация "Федерация смешанных
боевых единоборств "ММА" Ялты»
Юр./ почт, адрес: 298607, Республика Крым,
г.о. Ялта, ул. Сосновая д.2. кв 23

ОГРН 1240100014680
ИНН 9103105139
КПП 910301001
Банковские реквизиты:
Р/с 40703810622478000002 в банке ВТБ (ПАО)
БИК: 044525411
ИНН: 7702070139
КПП: 770943002
ОКПО: 01929672

Тел. +7978 806 2640
Эл. почта: mma,

/Ю.Е.Соловей/ Президен .Е.Кропалёв/